

6年市長提出第17号議案

令和5年度

瀬戸市下水道事業会計補正予算

(第3号)

令和5年度瀬戸市下水道事業会計補正予算（第3号）

第1条 令和5年度瀬戸市下水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

第2条 令和5年度瀬戸市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「2,160,768千円」を「2,279,312千円」に改める。

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 下水道事業収益	2,357,482千円	△ 37,625千円	2,319,857千円
第1項 営業収益	931,792千円	△ 40,892千円	890,900千円
第2項 営業外収益	1,425,687千円	3,267千円	1,428,954千円
	支	出	
第1款 下水道事業費用	2,244,897千円	△ 37,548千円	2,207,349千円
第1項 営業費用	2,125,666千円	△ 38,969千円	2,086,697千円
第2項 営業外費用	114,228千円	1,421千円	115,649千円

第4条 予算第4条本文括弧中「433,299千円」を「428,193千円」に、「116,618千円」を「112,456千円」に、「151,978千円」を「151,034千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

収 入

第1款 資本的収入	2,389,602 千円	117,200 千円	2,506,802 千円
第1項 企業債	1,284,700 千円	△ 49,700 千円	1,235,000 千円
第3項 他会計補助金	101,852 千円	58,850 千円	160,702 千円
第4項 補助金	684,700 千円	108,050 千円	792,750 千円

支 出

第1款 資本的支出	2,822,901 千円	112,094 千円	2,934,995 千円
第1項 建設改良費	2,160,768 千円	118,544 千円	2,279,312 千円
第2項 企業債償還金	661,033 千円	△ 6,450 千円	654,583 千円

第5条 予算第6条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

起債の目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
公共下水道 建設事業	千円 1,284,700	普通貸借 は 証 券 発 行	4.0% 以内 (た だ し、 利 率 見 直 し 方 式 で 借 り 入 れ る 公 的 資 金 に つ い て、 利 率 の 見 直 し を 行 っ た 後 に お い て は、 当 該 利 率 見 直 し 後 の 利 率)	公的資金 について は、その融 資条件によ り、銀行そ 他の場合 にはその債 権者との協 定によるも ので償還す る。 ただし、 市財政の都 合により、 据置期間及 び償還期間 を短縮し、 若しくは繰 上償還し、 又は低利債 に借換えす ることがで きる。	千円 1,235,000	補 正 前 と 同 じ	補 正 前 と 同 じ	補 正 前 と 同 じ

第6条 予算第10条中「507,076千円」を「569,193千円」に改める。

令和6年2月13日提出

瀬戸市長 川 本 雅 之